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خراسان رضوی

گزارش

ــده عــلــوم پــزشــکــی و  ــک ــش ــم ارتــقــای دان ــراس م
خدمات درمانی نیشابور به دانشگاه با حضور 
وزیــر بهداشت، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، نمایندگان نیشابور در مجلس، تعدادی 
از مدیران استانی و شهرستانی و گروهی از مردم 
در فرهنگسرای سیمرغ این شهرستان برگزار 
شد. اتفاق بسیار مهمی که می تواند فاصله زیاد 
شهرستان  درمانی  و  بهداشتی  شاخص های 
نیشابور را نسبت به کشور همچون شاخص های 
تخت بیمارستانی، پزشک، پزشک متخصص، 
پرستار و کمبود تجهیزات و امکانات را جبران 
کند که جزو مطالبات دیرینه مردم نیشابور بود 

که اکنون محقق شده است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این 
مراسم با بیان ایــن که دانشگاه علوم  پزشکی 
نیشابور دانشگاهی پیشرو خواهد بود، گفت: 
هیچ حادثه ای اتفاقی نیست و ارتقای دانشکده 
به دانشگاه زمینه هــای قبلی دارد و قــدردان 
همه افرادی هستیم که برای این موضوع تلاش 
کــرده انــد.  دکتر بهرام عین اللهی که در آیین 
ارتقای دانشکده به دانشگاه علوم پزشکی نیشابور 
صحبت می کرد،  افزود: جایی که هویت و اصالت 
داشته باشد، می تواند رشد کند؛  نیشابور با تاریخ 
پرافتخار و اصالتش این چنین است و ریشه های 
فرهنگی که باعث اعتماد به نفس در نیشابور 

شده، باعث رشد خواهد بود.
ــروزه بیش از شعار نیاز به  وی با بیان این که ام
عمل و رشد علمی داریم  و باید پایگاه های رشد 
علمی را گسترش دهیم، افــزود: هیچ بن بست 
و محدودیتی برای هیچ نقطه ای از کشور قائل 
نیستیم. امـــروزه با ایــن هــدف دانشکده را به 
دانشگاه تبدیل کردیم  تا شاهد شکوفایی علمی 
و یک دانشگاه پیشرو باشیم. دانشگاه مقلد نمی 
خواهیم، بلکه دانشگاهی می خواهیم که کارهای 
جدید انجام دهد و ایجاد دانشگاه نسل چهارم 
می تواند به پیشبرد اهدافمان  کمک کند. وی 
گفت: در این مدت ۷۶ سفر استانی داشته ام  که 
سفر به نیشابور از همه مهم تر بوده است. چون 
یک  دانشگاه با یک پیشینه تاریخی متولد شده 
است. باید کمک  کنیم این عقب ماندگی مقطعی 
تاریخی را در نیشابور جبران کنیم و شاهد این 
باشیم که دانشگاه نیشابور به یکی از بزرگ ترین 
دانشگاه های کشور تبدیل شود. وی همچنین 
در ادامه سخنان خود اظهار کرد: یک  نصیحت 
به جوانان دارم  که تاریخ را خوب مطالعه کنند که 
در گذشته کجا بودیم و به کجا رسیده ایم. امروزه 
با جعل تاریخ مواجه هستیم و نسل جوان ما با 

مطالعه تاریخ این جریان اتفاق افتاده را به خوبی 
درک کند.

وی ادامــه داد: قبل از انقلاب وابستگی کامل 
به غرب داشتیم. جوان ها، از بزرگ ترهای خود 
بپرسید که نظام  سلامت را چه کسی اداره می 
کرد؟ پزشکان بی کیفیت هندی و پاکستانی و 
افراد غیرمتخصصی بودند که حوزه سلامت را 
اداره می کردند و درزمینه بسیاری از بیماری ها 
ــزام بیماران به خــارج بودیم. وی  مجبور به اع
خاطرنشان کرد: هم اکنون در ۳۰  رشته فوق 
تخصص و در ۶۰  رشته فلوشیپ داریم. خودمان 
بیماری ها را درمان می کنیم و از کشورهای خارج 
نیز به کشور ما مراجعه می کنند. مقام عالی حوزه 
بهداشت و درمــان کشور افــزود: این شرایط در 
وضعیتی رخ داده است که دشمنان همه تلاش 
خود را در این ۴۳ سال در دشمنی با ما کرده اند. 
در کجای تاریخ وجود دارد که یک کشوری که 
دچار بیماری وحشتناک است، دوبــاره تحریم 

شود؟
ــن کــه بــا وجــود مــردم قهرمان و  وی بــا بیان  ای
دانشمندان پرتوان تمام مراحل افتخارات را طی 
کردیم، افزود:  امروزه قوی ترین حوزه سلامت 
منطقه را در ایران داریــم. در تمام شاخص ها از 
کشورهای پیشرو منطقه هستیم که این موضوع 
را دانشگاه های علوم پزشکی ما علی رغم تحریم 

ها به وجود آورده اند.
ــاره به شرایط کشور در زمــان کرونا ،  وی با اش
گفت: در شروع دولت روزانه ۵۰ هزار مبتلا به 
کرونا داشتیم و شاهد ۲۰ هزار بستری و ۸ هزار 
بیمار بدحال و بالای ۷۰۰ نفر مرگ روزانه بودیم. 
حضور و تلاش مردم در واکسیناسیون باعث شد 
از آذر  تاکنون شاهد کاهش موارد فوتی باشیم و 
این روزها  فوتی ها به صفر رسیده است. درحالی 

که هنوز در کشورهای پیشرفته فوتی داریــم. 
در هفته ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تزریق واکسن 

داشتیم که یک رکورد بود.
وزیر بهداشت با اشــاره به اقدامات انجام شده 
طی یک سال گذشته در حــوزه سلامت  کشور 
گفت: شش میلیون نفر از سه دهک پایین بیمه 

شــدنــد،  همگانی 
و  پرستاری  تعرفه 
طــرح دارویـــاری از 
دیگر اقدامات بود. 
امیدواریم تا پایان 
سال هیچ بچه زیر ۴ 
سال بــدون کاشت 
حـــلـــزون نــداشــتــه 
همچنین  باشیم. 
ــد رشــد  ــ ۳۳ درص
بنیان   ــش  ــ دان در 
داشــتــه ایــم و ۱۲ 
ــم و  ــلـ ــرک عـ ــ ــه ــ ش
ــاوری ایــجــاد  ــ ــن ــ ف
کـــرده ایـــم.  دکتر 
ــی  ــ ــه ــ ــل ــ ــن ال ــ ــی ــ ع
کــرد:  خاطرنشان 
ــه اول این  در درج
ــاد بـــه نفس  ــم ــت اع

است که باعث رشد می شود و دشمن همواره 
طی این سال ها به دنبال کاهش اعتماد به نفس 

ما بوده است.

وعده ارتقای دانشگاه	 
فرماندار ویــژه شهرستان نیشابور نیز در این 
پزشکی  علوم   دانشگاه  ارتقای  گفت:  مراسم 
نمایندگان  تــلاش  و  عملکرد  حاصل  نیشابور 

و مسئولان امـــروز و دیـــروز شهرستان اســت. 
ابوطالب جوان افــزود: این ارتقا در یک فاصله 
زمانی کوتاه نیازهای ما را در تمام حوزه های 
بهداشتی از جمله اعتبارات، تجهیزات، امکانات 
و منابع انسانی برطرف خواهد کرد و از این به بعد 

نیشابور باید به صورت دانشگاه دیده شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در این 
مراسم گفت: ظرفیت خیلی خوبی در نیشابور 
وجــود دارد کــه اولــیــن آن 
ــان مــســئــولان  ــی اتـــحـــاد م
ــت . دومین  شهرستان اس
خیران  نیشابور  ظرفیت 
همکاری  کــه  هستند  آن 
ــای خــیــلــی خـــوبـــی در  ــ ه
ــد و حــالا با  ایــن زمینه دارن
آن ها  ارتقا مسئولیت  این 
است .  شــده  خطیر  بسیار 
ــا  ــق ــن ارت ــ  امـــیـــدواریـــم ای
بسیار  اتفاقات  منشأ  ســر 
ــده نــزدیــک  ــن خــوبــی در آی
باشد. دکتر کیانی افزود: 
دستیابی به ایــن مهم کار 
بسیار دشــواری بــود؛ زیرا 
موانع جدی بر سر راه وجود 
ــلاش های  داشـــت کــه بــا ت

صورت گرفته این موضوع به ثمر نشست.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی نیشابور نیز در این  
مراسم گفت: دانشجویان و پرسنل دانشگاه، 
امروز تازه شروع کار است و بسیار مفتخریم که 
در حــوزه سلامت قــدرت اول منطقه هستیم.  
دانشمندان و شرکت های دانش بنیانی داریم 
که امروز می توانند با رهنمودهای مقام معظم 

رهبری، گره گشای مشکلات صنعت باشند.

ــزود: هفت ماه قبل قول دادم  دکتر درودی اف
ــرای ارتــقــای دانشکده به دانشگاه تمام  که ب
تلاشم را به کار گیرم. خدا را شکر این موضوع 
به ثمر نشست و الان قول می دهم که به زودی به 
دانشگاه تیپ دو و در برنامه ای درازمدت به تیپ 
یک ارتقا پیدا کنیم. وی خطاب به وزیر بهداشت 
و درمان گفت:  دغدغه  ما در مدیریت، رسیدگی 
به منابع انسانی است که موتور محرک دانشگاه 
هستند و مشی ما هماهنگی کامل با وزارتخانه 
متبوع اســت؛ چراکه وزارت بهداشت قدرت 

منطقه است.

مطالبه دیرینه مردم نیشابور	 
و  فــیــروزه  نیشابور،  ــردم  م نماینده  همچنین 
زبرخان در مجلس در این مراسم با بیان این 
که یکی از مطالبات دیرینه مــردم نیشابور با 
ارتقای دانشکده علوم  پزشکی به دانشگاه به 
ثمر نشست، گفت: این مجموعه از سال ۸۸ با 
ایجاد دانشکده مستقل شده بود و به رغم ایجاد 
استان  در  پزشکی  علوم  دیگر  هــای  دانشگاه 
ــزار نفر کــه دومین  ــدود ۶۰۰ ه نیشابور بــا ح
جمعیت پس از مرکز استان است، از این مزیت 
محروم  مانده بــود.  احسان ارکانی افــزود: این 
 موضوع را در دولت قبل پیگیری کردیم، اما مسیر 
آن قفل شده بود. در این دولت هم کار را ادامه 

دادیم و سرانجام حرف منطقی ما شنیده شد.
وی با انتقاد از نحوه بودجه بندی های استانی 
بودیم  پرسیده  مختلف  مسئولان  از  ما  گفت: 
بــودجــه هــا چیست.  ــدی  ــن ب ــلاک تقسیم  مـ
جمعیت، مساحت یــا پــارامــتــر دیــگــری است 
که ظاهرا گفته اند مــلاک بودجه بندی بحث 
عقب ماندگی های یک منطقه است. ما این را 
بیشترین  چراکه  می دانیم؛  مشهد  به  توهین 
اعتبارات، هم اکنون به مشهد تعلق می گیرد 
و ما هیچ موقع شهرستان مشهد را شهرستان 
عقب مانده ای نمی دانیم. باید سهم مشهد جای 
خود باشد و سهم شهرستان ها هم به جای خود 

دیده شود.
دیگر نماینده مردم نیشابور در مجلس نیز گفت: 
ــان  درخــواســتــی کــه در حــوزه بهداشت و درم
داشتیم، ارتقای دانشکده نیشابور به دانشگاه 
بــود؛ در پی آن رسیدگی به خواست نیروهای 
بهداشت و درمان و بسیاری درخواست های دیگر 
بود که به همه آن خواسته ها پاسخ داده می شود. 
هاجر چنارانی افــزود: در برنامه ششم توسعه 
کشور، برای اولین بار سازمان اورژانس کشور را 
مستقل کردیم. بالگرد اورژانس هدیه کوچکی 
به مردم نیشابور بود. امروز قول می دهم برای 
کسانی که در روزهای سخت کرونا در کنار مردم 
بودند، پیگیر تبدیل وضعیت و افزایش حقوق و 

رفع مشکلات آن ها باشیم.

وزیر بهداشت در آیین ارتقای دانشکده علوم پزشکی نیشابور به دانشگاه:

امروز قوی ترین حوزه سلامت منطقه را در ایران داریم
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گزارش جلسه

شجاعی مهر

ورود درناهای 
خاکستری به تایباد

زیست  محیط  اداره  رئیس  کلثومیان/ 
شهرستان تایباد از ورود درناهای خاکستری 
مهاجر به شهرستان تایباد خبر داد. به گزارش 
خراسان رضوی، اربابی افزود: این پرندگان 
همه ساله از اواخر مهرماه از سیبری به سمت 
هریرود و شهرستان تایباد مهاجرت می کنند 
که تا فروردین ماه نیز ادامــه دارد و بهترین 
زیستگاه درنای خاکستری، حاشیه هریرود و 
دشت کاریز است.وی خاطرنشان کرد: علاوه 
بر درنای خاکستری انواع دیگری از پرندگان 
مهاجر آبزی و کنار آبزی همچون غاز پیشانی 
سفید، غاز خاکستری، اردک سر سبز، اردک 
سر حنایی و... نیز در منطقه تایباد حضور دارند 
که با آغاز فصل سرما به دشت کاریز و حاشیه 
هریرود مهاجرت می کنند. وی همچنین 
گفت: شکار و صید این پرندگان ممنوع است 
و شکار آنان ۶ ماه تا ۳ سال حبس  و ۲ میلیون 
تومان جریمه نقدی دارد. وی با اشاره به این که 
درناهای خاکستری فقط در شهرستان تایباد و 
دشت کاریز یافت می شوند، افزود: مسئولیت 
کنترل بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 
در این پرندگان مهاجر برعهده کارشناسان 

محیط زیست است.

۴ زندانی در تربت جام  
دانشجو شدند 

حقدادی/ مسئول فرهنگی اداره زندان 
تربت جام گفت: چهارنفر از زندانیان تربت 
جــام در یکی از دانشگاه هــای تربت جام 
پذیرش شدند. به گزارش خراسان رضوی، 
بختیاری افــزود: در راستای ارتقای سطح 
علمی زندانیان علاقه مند به ادامه تحصیل، 
چهار نفر از زندانیان این زندان در رشته های 
از  یکی  در  کامپیوتر  و  عــمــران  مهندسی 
دانشگاه های تربت جام پذیرش شدند و از 

بهمن امسال ادامه تحصیل خواهند داد.
سرپرست زندان با قدردانی از تلاش های 
انجام شده توسط اداره فرهنگی تربیتی 
زنـــدان گفت: بــرابــر تــوافــق انــجــام شــده با 
ــاه، تــمــام هزینه های  ــگ ــش مــســئــولان دان
تحصیلی این دانشجویان، رایگان خواهد 
بود و در تلاش هستیم شرایط تحصیل آنان 

را به صورت مجازی فراهم کنیم.
راعـــی افـــزود: امــیــدواریــم بــا کمک دیگر 
مسئولان دانشگاه های شهرستان، بتوانیم 

این عمل خداپسندانه را توسعه  بخشیم.

فرماندار کاشمر در جلسه شورای آموزش 
و پرورش تاکید کرد:

 لزوم ایجاد مرکز رشد 
دانش آموزی در کاشمر

فــرمــانــدار کاشمر در جلسه    / مهدیان 
ــوزش و پــرورش، بر لــزوم ایجاد  ــورای آم ش
مرکز رشد دانش آمــوزی در کاشمر تاکید 
کرد. به گزارش خراسان رضوی، امیر دایی 
صراف با اشاره به ارائه طرح مهارت محوری 
ــوی مجلس دانــش  ــدارس کاشمر از س مـ
آموزی این شهرستان گفت:  این که مجلس 
دانش آموزی به عنوان یک دغدغه  و موضوع 
استراتژیک به موضوع مهارت  پرداخته، مهم 

و دارای اهمیت است. 
وی با اشاره به نیاز کشور به مهارت آموزی 
افزود: در این زمینه ضروری است که اولویت  
با آموزش های مهارتی  باشد و دانش آموزان 
در سنین پایین و ابتدایی با مفاهیم اشتغال 
کسب و کار و مهارت آشنا شوند.  وی  بیان 
کرد: باید با برگزاری دوره های  آموزشی 
کوتاه مدت در زمینه کارآفرینی، مهارت و 
کسب و کار در مدارس، استعدادهای برتر 
را در ایــن  حــوزه شناسایی کرد. فرماندار 
دنبال  به  باید  این که  بر  تاکید  با  کاشمر 
ایجاد مرکز رشد دانش آمــوزی در کاشمر 
بود، خاطرنشان کرد: قطعا با پرداختن به 
 فرایندهای خلاقیت، می توان زمینه را برای 
ظهور و بروز دانش آموزان خلاق و کارآفرین 
فراهم کرد و در این زمینه پرداختن  به رشته 
ــش  بنیان، نجات دهنده کشور  هــای دان

خواهد بود. 

با حضور ویدئو کنفرانسی وزیر راه و شهرسازی صورت گرفت

 آغاز عملیات اجرایی
 ۹۴۸۷ واحد مسکونی در گلبهار

با حضور ویدئو کنفرانسی وزیر راه و شهرسازی 
و در قالب گام دوم طرح نهضت ملی مسکن، 
عصر چهارشنبه عملیات اجرایی ۹۴۸۷ واحد 
در شهرستان گلبهار آغاز شد. به گزارش روابط 
عمومی شرکت عمران شهر جدید گلبهار، با 
حضور ویدئو کنفرانسی وزیر راه و شهرسازی، 
معاون وزیر و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید کشور و دیگر معاونان و مــدیــران این 
ــداث ۱۰۰  وزارتــخــانــه، عملیات اجــرایــی اح
هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید کشور 
آغاز شد که بیش از ۹ هزار واحد آن مربوط به 

گلبهار است.
سرپرست شرکت عمران گلبهار در این مراسم 
ــی از آخــریــن وضعیت طرح  ــزارش ــه گ بــا ارائـ
نهضت ملی مسکن در گلبهار گفت: تعداد کل 
متقاضیان ثبت نام شده در شهر گلبهار ۱۴۰ 
هزار و ۳۸۰ نفر است که تاکنون ۳۰ هزار و 
۵۱۳ نفر آنــان تایید نهایی شده اند و حدود 
نیمی از این افــراد، افتتاح حساب کرده اند.
حسن خالقی مقدم تصریح کرد: درمجموع 
گام های اول و دوم طرح نهضت ملی مسکن، 
تاکنون بــرای حــدود ۲۰ هــزار و ۳۱۶ واحد، 
زمین تامین شده است که ۱۰ هزار و 
۸۲۹ واحد مربوط به گام اول است و 
۹ هزار و ۴۸۷ واحد به گام دوم تعلق 
دارد.وی خاطرنشان کرد: اکنون بیش 
از دو و نیم برابر متقاضیان واریزکننده 
وجه اولیه طرح نهضت ملی مسکن در 

گلبهار، تامین زمین انجام شده است.

کارخانه قند فریمان دوباره آتش گرفت
حسن اصغرفریمانی/ کارخانه قند فریمان برای دومین بار در سال 
جاری دچار آتش سوزی شد و بخش هایی از این کارخانه در آتش 
سوخت. به گزارش خراسان رضوی، مسئول آتش نشانی فریمان 
گفت: پس از اعلام آتش سوزی در کارخانه قند، بلافاصله ماموران 
آتش نشانی به محل اعزام شدند؛ اما به دلیل حجم و گسترش آتش، 
درخواست نیروی کمکی صورت گرفت. محمدحسن نیکومنش 
افــزود: به دلیل گستردگی حجم آتش پس از هماهنگی با ستاد 
مدیریت بحران شهرستان، بلافاصله خودروهای آتش نشانی از 
ایستگاه های روستای زرکک و بخش مرکزی نیز به محل حادثه اعزام 
شدند. وی با اشاره به این که در بررسی اولیه مشخص شد، قسمت 
دپوی تفاله های کارخانه قند آتش گرفته است، افزود: خاموش کردن 
آتش حدود یک ساعت به طول انجامید و برای مدیریت این حادثه 
درمجموع سه خودروی آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند. وی 
تصریح کرد: برای دومین بار در سال جاری است که این کارخانه 
دچار آتش سوزی می شود و علت حادثه و میزان خسارت واردشده 

در دست بررسی است. 

کشف  26 هزار ليتر سوخت قاچاق 

فرمانده مرزبانی خراسان رضــوی از کشف بیش از ۲۶ هزار لیتر 
سوخت قاچاق توسط مرزبانان این استان خبر داد.

ــردار شجاع  ــزارش پایگاه اطــلاع رسانی مرزبانی استان، س به گ
در تشریح ایــن خبر گفت: در راســتــای  بــرخــورد بــا قاچاقچیان 
سوخت و جلوگیری از خروج سرمایه ملی از کشور، مرزبانان این 
فرماندهی موفق به کشف بیش از ۲۶ هزار لیتر سوخت قاچاق شدند.
وی در تکمیل این خبر افزود: مرزبانان این فرماندهی با تجسس 
دقیق و مستمر، موفق شدند ۲۶ هزار و ۵۶۵ لیتر سوخت قاچاق 
به ارزش ۶ میلیارد و ۶۴۱ میلیون ریال را در ۷۲ساعت گذشته 

کشف کنند.

2 کشته در تصادف رخ به رخ کاميون با پژو

علی نوری/ بر اثر برخورد رخ به رخ  یک کامیون  با یک دستگاه 
پــژو ۴۰۵ در محور بردسکن به ســبــزوار ۲نفر جــان باختند. به 
گزارش خراسان رضوی، فرمانده پلیس راه بردسکن در تشریح این 
حادثه گفت: در این تصادف، یک زن و کودک در دم جان باختند 
و سه مصدوم این حادثه دلخراش از طریق اورژانس به بیمارستان 
ولی عصر)عج( بردسکن منتقل شدند. سرهنگ حسن شاکری با 
بیان این که این حادثه در کیلومتر ۲۵محور بردسکن به سبزوار رخ 
داد، افزود: انحراف به چپ پژو، علت این حادثه رانندگی از سوی 
کارشناسان اعلام شده است. وی درباره لغزنده بودن محورهای 
بردسکن هشدار داد و اظهار کرد: هنگام بارش باران میدان دید 
راننده محدود می شود و احتمال بروز تصادف به مراتب بالاتر می رود؛ 
از این رو لازم است تجهیزاتی مثل برف پاک کن، بخاری و... که نقص 
آن ها می تواند در کاهش دید راننده تاثیرگذار باشد، قبل از حرکت 

بازبینی و در صورت نیاز ، نقص شان برطرف شود.

ما از مسئولان مختلف پرسیده 
بودیم ملاک تقسیم بندی بودجه ها 

چیست. جمعیت، مساحت یا پارامتر 
دیگری است که ظاهرا گفته اند ملاک 
بودجه بندی بحث عقب ماندگی های 

یک منطقه است. ما این را توهین به 
مشهد می دانیم؛ چراکه بیشترین 

اعتبارات، هم اکنون به مشهد تعلق 
می گیرد و ما هیچ موقع شهرستان 
مشهد را شهرستان عقب مانده ای 

نمی دانیم. باید سهم مشهد جای خود 
باشد و سهم شهرستان ها هم به جای 

خود دیده شود


